ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственного совета
по защите прав потребителей в Камчатском крае (далее – Совет)

г. Петропавловск-Камчатский 16.12.2022  № 1                                                10.08.2022

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр экономического развития Камчатского края,

 заместитель председателя Совета
Гончаров Андрей Сергеевич

Присутствовали: 27 человек (список прилагается)

1. Мероприятия, реализуемые Банком России в сфере противодействия мо
шенничеству и пресечения деятельности субъектов, осуществляющих нелегальную (

безлицензионную) деятельность на финансовом рынке.

(Рыбаков Н.А.)

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Банку России продолжить проведение мероприятий в сфере противодейс

твия мошенничеству и пресечения деятельности субъектов, осуществляющих нелега
льную (безлицензионную) деятельность на финансовом рынке.

2. О повышении финансовой грамотности в сфере защиты прав
потребителей отдельных категорий населения.

(Васильева И.Ю., Рыбаков Н.А.)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Управлению Роспотребнадзора по Камчатскому краю, иным

заинтересованным сторонам продолжить работу по повышению финансовой
грамотности населения.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 4C4799B0D11D286EC745F4FB883B6359
Владелец: Гончаров Андрей Сергеевич
Действителен с 04.03.2022 по 27.05.2023

3. Разное

(Бакнина О.Н.)

3.1. Членам Совета направить в адрес Министерства экономического
развития Камчатского края предложения в план работы на 2023 год и состав Совета
(при необходимости внесения изменений)

срок – 20.01.2023.

Министр экономического
развития Камчатского края

А.С. Гончаров

3

СПИСОК
участников заседания Межведомственного совета
по защите прав потребителей в Камчатском крае

1. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

Министр экономического развития
Камчатского края, заместитель
председателя Совета;

2. ЧИРКОВА
Наталья Владимировна

Заместитель начальника отдела торговли,
лицензирования и контроля алкогольной
продукции Министерства экономического
развития Камчатского края, секретарь
Совета;

3. БАКНИНА
Ольга Николаевна

Заместитель министра – начальник отдела
торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министерства
экономического развития Камчатского
края;

4. БАБИНСКАЯ
Яна Станиславовна

советник Управления правового
обеспечения и контроля администрации
Вилючинского городского округа;

5. БОРЦОВ
Станислав Викторович

Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

6. ПОГОРЕЛОВА
Елена Валентиновна

Исполняющая обязанности заместителя
главы — начальник Управления
экономического развития администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

7. ВАСИЛЬЕВА
Ирина Юрьевна

Заместитель начальника отдела защиты
прав потребителей Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Камчатскому краю (по
согласованию);

8. ГУБИНСКИЙ
Владимир Александрович

временно исполняющий обязанности
руководителя Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края;

4

9. ДОРТ-ГОЛЬЦ
Татьяна Владимировна

заместитель начальника Управления по
делам молодежи Министерства развития
гражданского общества и молодежи
Камчатского края;

10. ДОРЧИНЕЦ
Алексей Степанович

генеральный директор ООО «Камчатский
центр сертификации»;

11. ЗУБАРЬ
Галина Викторовна

управляющий операционным офисом
«Региональный операционный офис
«Камчатский» Филиала № 2754 Банка ВТБ
(ПАО) в г. Хабаровске;

12. КАМГАЗОВ
Александр Михайлович

президент Камчатской региональной
общественной организации по защите прав
потребителей «Защита потребителей»;

13. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

временно исполняющий обязанности
Министра здравоохранения Камчатского
края;

14. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

президент Союза «Торгово-промышленная
палата Камчатского края»;

15. КРАВЧЕНКО
Эльвира Мансуровна

заместитель руководителя Инспекции —
заместитель главного государственного
жилищного инспектора Камчатского края,
начальник отдела надзора за
деятельностью ТСЖ, управляющих
организаций, региональных операторов за
формированием фонда капитального
ремонта Государственной жилищной
инспекции Камчатского края;

16. АНДРЕЕВ
Александр Владимирович

Оперуполномоченный отдела Управления
экономической безопасности и
противодействию коррупции УМВД
России по Камчатскому краю;

17. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края;

5

18. РЫБАКОВ
Николай Александрович

Заместитель управляющего отделением по
Камчатскому краю Дальневосточного
главного управления Центрального банка
Российской Федерации;

19. НИКИТИН
Артем Валерьевич

руководитель Агентства по ветеринарии
Камчатского края;

20. ОРЕШКО
Евгения Константиновна

заместитель Министра образования
Камчатского края;

21. ПЕГОВА
Светлана Владимировна

заместитель Министра — начальник отдела
программ, мониторинга и анализа
туристической деятельности Министерства
туризма Камчатского края;

22. СКАЧКО
Анна Васильевна

начальник финансово-аналитического
отдела Министерства транспорта и
дорожного строительства Камчатского
края;

23. ГОЛЬЖА
Светлана Геннадьевна

начальник Управления экономического
развития администрации Елизовского
муниципального района;

24. ФИСЕНКО
Евгения Викторовна

руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Камчатскому
краю;

25. ЧЕРНЫШ
Вячеслав Павлович

Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края;

26. ШАМОЯН
Рашид Фероевич

председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»;

27. ШАПОВАЛОВ
Олег Михайлович

руководитель Управления Федеральной
службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по Камчатскому
краю и Чукотскому автономному округу
(по согласованию).